
 

 

 **رحمکشورگشایان بی**یست و یکم درس ب
 قرار داشت؟در زمان خوارزمشاهیان، سرزمین مغولستان در کدام سمت ایران  -1

 در شرق ایران و تا شمال چین ادامه داشت.
 آب و هوای کشور مغولستان چگونه بود و چه تأثیری بر زندگی مردم و قبایل مغولی داشت؟ -2

گرد بودند رو باشند. به همین دلیل آنها قبایل بیابانشد قبایل مغول با کمبود غذا روبهآب و هوای سرد و خشک داشت و سبب می
 گذراندند.های دیگر میها و یا هجوم به سرزمینزندگی خود را از راه غارت به کاروانو 
 ماجرای شهر اترار در زمان کدام حاکم مغول اتفاق افتاد؟ او چگونه مردی بود؟ -3

 مری بسیار بی رحم و خشن بود. -چنگیزخان
 اند را بنویسید.نام سه پادشاه مغول که به ایران حمله کرده -4

 یزخان، هلاکوخان، تیمورچنگ
 حمله هلاکوخان به ایران چه پیامدی به دنبال داشت؟ -5

 کردند، در نتیجه بسیاری از شهرهای ایران از بین رفت.شدند همه چیز را خراب میسپاهیان هلاکوخان به هرکجا که وارد می
 شهرت یافت.ایلخانان سیس کرد که به حکومت را پایتخت خود قرار دارد و حکومتی را تأمراغه هلاکو پس از فتح ایران،  -6
 هلاکوخان پس از حمله به ایران به کدام کشور حمله کرد و چه پیامدی به دنبال داشت؟ -7

 ی عباسی را به قتل رساند و به این ترتیب حکومت عباسیان را برانداخت.به بغداد لشکر گشید و آخرین خلیفه
 ه بغداد حکومت عباسیان را برانداخت؟کدامیک از پادشاهان مغول با حمله ب -8

 ( هیچکدام4 ( تیمور3 ی چنگیز( هلاکو، نوه2 ( چنگیز1

 کدام یک از فرماندهان مغول چندین بار به ایران حمله کرد و سراسر ایران و کشورهیا اطراف را تخریب کرد؟ -9
 تیمور

 ی چنگیزخان مغول چه کسی پادشاه ایران بود؟در زمان حمله -10
 ی حمله چنگیزخان مغول به ایران شد؟چه جریانی در زمان سلطان محمد خوارزمشاه، بهانه -11

غایرخان، حکام اترار در زمان سلطان محمدخوارزمشاه، بازرگانی را که چنگیزخان به ایران فرستاده بود را کشت و اموال آنان را 
او تحویل دهد. اما سلطان محمد از این کار خودداری کرد و در این غارت کرد. چنگیز از سلطان محمد خواست که غایر خان را به 

 ی چنگیز به ایران ایجاد شد.زمان بهانه حمله
 در زمان سلطان محمدخوارزمشاه وضعیت ایران چگونه بود؟ -12

 در آن زمان، حکومت ایران ضعیف شده بود و در همه جا اختلاف و هرج و مرج بود.
 ن چه اتفاقاتی در ایران رخ داد؟ی چنگیزخاپس از حمله -13

ها وارد ایران شدند. به هر شهری که سلطان محمد خوارزمشاه به جای ایستادگی در مقابل دشمن پا به فرار گذاشت و مغول
یستادگی ها ا بردند. از جمله کسانی که در مقابل مغولرساندند و اموال آنان را به غارت میرحمی به قتل میرسیدند مردم را با بیمی

ها را سوزاندند و آثار کرد، سلطان جلال الدین خوارزمشاه پدر سلطان محمد بود که او نیز شکست خورد. آنان بسیاری از کتابخانه
 هنری را از بین بردند.
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